
UCHWAŁA NR XXII/183/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Liceum Ogólnokształcącego w Dębnicy Kaszubskiej

Na podstawie art. 59 ust. 1 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia  7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 2156, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 8 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) uchwala się, co następuje:

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2017 r. Publicznego Liceum Ogólnokształcącego 
w Dębnicy Kaszubskiej.

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Dębnica Kaszubska do wykonania zobowiązań 
ustawowych określonych w art. 59 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 45220DC1-A2F4-4C05-8EF9-2278ECE18722. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwałą nr XVII/84/2004 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 4 marca 2004 r. z dniem 1 września
2004 r. zostało utworzone Publiczne Liceum Ogólnokształcące w Dębnicy Kaszubskiej. Od daty powstania
utworzona jednostka nie została wyposażona w majątek trwały oraz nie udało się zorganizować w niej
procesu nauczania z uwagi na brak zgłoszeń uczniów.

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 2156,
z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący
szkołę. Organ ten jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o
zamiarze likwidacji szkoły: właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu
terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu szkół. Zgodnie z art. 5c pkt 1 wymienionej
ustawy podjęcie uchwały stanowi kompetencje rady gminy.

Zamiar likwidacji Publicznego Liceum Ogólnokształcącego w Dębnicy Kaszubskiej wiąże się z
całkowitą likwidacją tej szkoły. Niniejsza szkoła nigdy nie funkcjonowała w procesie dydaktycznym.
Podejmowano próby naboru do liceum, które były nieskuteczne. Wobec tego uchwała jest zasadna.

Id: 45220DC1-A2F4-4C05-8EF9-2278ECE18722. Podpisany Strona 1




